

## Sax-Trans Holding ApS

Kroggårdsvej 34 - 36  
4990 Sakskøbing

CVR-nr. 58076619

### Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

42. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 01.02.2019

FLEMMING MIERSEN  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21
Supplerende beretninger	26

## Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 for Sax-Trans Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sakskøbing, den 01.02.2019

**Direktion**

Flemming Werner Jensen  
Direktør



## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

### Til kapitalejerne i Sax-Trans Holding ApS

#### Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Sax-Trans Holding ApS for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder og om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen og selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### Revisors ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- \* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- \* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- \* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- \* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- \* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder note-oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.


Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nykøbing F., *01.02.2019*

**aage maagensen**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
CVR-nr. 12901038

  
Kristian Due Andersen  
Statsautoriseret revisor  
mne34328

  
Palle Jan Buch Nielsen  
Registreret revisor  
mne7594

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Sax-Trans Holding ApS Kroggårdsvej 34 - 36 4990 Sakskøbing
CVR-nr.	58076619
Stiftelsesdato	22. juni 1976
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
<b>Direktion</b>	Flemming Werner Jensen, Direktør
<b>Revisor</b>	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Slotsgade 11 4800 Nykøbing F CVR-nr.: 12901038
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Slotsgade 1 - 3 4800 Nykøbing F

## Koncernoversigt

### Dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Selskabskapital i tkr til ultimokurs	Ejerandel
Sax-Trans A/S, cvr.nr. 10505690	Guldborgsund	1.000 tkr	25.197	100%
Latra Ejendomme ApS, cvr.nr. 31082196	Guldborgsund	125 tkr	1.682	100%

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Sax-Trans Holding ApS væsentligste aktiviteter består i at drive transportvirksomhed, spedition, leasing, handel og finansiering.

Sax-Trans Holding ApS's aktiviteter består i at eje, drift og udlejning af fast ejendom. Derudover ejer selskabet kapitalandele i tilknyttede virksomheder, med hovedvægt på transport og logistikbranchen.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 udviser et resultat på kr. 2.374.681, og koncernens balance pr. 30. september 2018 udviser en balancesum på kr. 51.021.901, og en egenkapital på kr. 33.404.688

Set i lyset af de vanskelige betingelser i det forløbne år, anses årets resultat for tilfredsstillende og er på niveau med det forventede for året.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer fortsat beskedne, men dog lidt bedre resultater for det kommende år. En større rationalisering i tilknyttede virksomheder, forventes på lidt længere sigt at give en meget stærkere position i et udvidet marked. Frafald af svage og opkøb af stærke konkurrenter, forventes ligeledes på længere sigt at styrke selskabets position på markedet.

### Risikoforhold

#### Prisrisici

Prisniveauet for transportopgaver er fortsat præget af stor konkurrence ligesom virksomhederne er beliggende i et tyndt befolket område. Prisrisikoen anses derfor at være uændret i forhold til de seneste regnskabsår.

#### Valutarisici

Da det kun er en meget ubetydelig andel af selskabets indkøb og salg der foregår i udenlandsk valuta, anses valutarisikoen for værende minimal.

#### Renterisici

Da den rentebærende gæld udgør et uvæsentligt beløb, vil en ændring i renteniveauet ikke have ret stor indflydelse på koncernens resultat. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

## Hoved- og nøgletal

Selskabet er først i regnskabsåret 2015/2016 blevet omfattet kravene for at udarbejde et koncernregnskab, hvilket er forklaringen på, at der alene vises hoved- og nøgletal for de seneste 4 regnskabsår jvf. ÅRL § 128, stk 4

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

*Hovedtal er i tusinder.*

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
<b>Koncern</b>				
Bruttofortjeneste	38.512	35.723	31.507	28.136
Resultat af primær drift	2.788	3.058	2.837	1.959
Årets resultat	2.029	2.374	1.646	1.768
Investering i materielle anlægsaktiver	6.060	1.592	13.708	1.327
Aktiver i alt	51.477	50.494	53.845	49.190
Egenkapital i alt	34.917	32.993	31.133	29.589
Afkastningsgrad (%)	6	6	6	5
Soliditetsgrad (%)	68	65	58	60
<b>Moderselskab</b>				
Bruttofortjeneste	1.337	1.072	981	644
Resultat af primær drift	992	791	253	-524
Årets resultat	2.029	2.375	1.314	900
Investering i materielle anlægsaktiver	1.814	57	4.010	460
Aktiver i alt	44.278	43.332	42.380	41.510
Egenkapital i alt	34.917	32.993	31.133	29.589
Afkastningsgrad (%)	6	7	5	6
Soliditetsgrad (%)	79	76	73	71



## Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsklasse

Årsrapporten for Sax-Trans Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

### Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Sax-Trans Holding ApS og dattervirksomheder, hvori Sax-Trans Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

## Generelt

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste og -tab

Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter variable omkostninger til f.eks. driftsomkostninger til lastbiler, diesel, vedligeholdelse etc.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler og operationelle leasingomkostninger.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.

## Anvendt regnskabspraksis

### Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Goodwill	7 år	0
Bygninger	15-60 år	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. Efter sambeskatningsreglerne hæfter selskabet solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

## Anvendt regnskabspraksis

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske brugstid.

Goodwill afskrives over den forventede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 7 år og er længst for erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. .

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige leje aftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventuel forpligtelser.

#### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Sax-Trans Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill.

## Anvendt regnskabspraksis

### Andre finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på balancedagen (dagsværdi). Andre værdipapirer måles til anslået dagsværdi.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

### Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

### Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

#### Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

#### Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Anvendt regnskabspraksis

### Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Forklaring af nøgletal

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Afkastningsgrad (%)	=	$\frac{(\text{Driftsresultat} + \text{Finansielle indtægter}) \times 100}{\text{Gns. aktiver}}$
Egenkapitalandel (soliditet) (%)	=	$\frac{\text{Egenkapital i alt} \times 100}{\text{Passiver i alt}}$



## Resultatopgørelse

	Note	Koncern 2017/18 kr.	2016/17 kr.	Moderselskab 2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>38.512.089</b>	<b>35.723.038</b>	<b>1.337.133</b>	<b>1.071.832</b>
Personaleomkostninger	1	-31.075.518	-28.374.859	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.648.713	-4.280.996	-344.634	-331.170
Andre driftsomkostninger		0	0	0	50.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.787.858</b>	<b>3.067.183</b>	<b>992.499</b>	<b>790.662</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	-8.821	1.444.457	2.056.888
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	0	5.370	1.651
Andre finansielle indtægter	2	66.908	239.680	1.026	979
Finansielle omkostninger	3	-222.306	-184.949	-249.231	-292.272
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.632.460</b>	<b>3.113.093</b>	<b>2.194.121</b>	<b>2.557.908</b>
Skat af årets resultat	4	-603.330	-738.412	-164.991	-183.228
<b>Årets resultat</b>		<b>2.029.130</b>	<b>2.374.681</b>	<b>2.029.130</b>	<b>2.374.680</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		108.000	105.800	108.000	105.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	1.444.457	2.056.888
Overført resultat		1.921.130	2.268.881	476.673	211.992
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.029.130</b>	<b>2.374.681</b>	<b>2.029.130</b>	<b>2.374.680</b>

## Balance 30. september 2018

	Note	Koncern 2018 kr.	2017 kr.	Moderselskab 2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill	5	435.880	515.864	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>435.880</b>	<b>515.864</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	6	17.764.383	16.317.718	15.001.433	13.532.537
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	10.503.464	10.462.764	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>28.267.847</b>	<b>26.780.482</b>	<b>15.001.433</b>	<b>13.532.537</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8, 9	0	0	27.301.938	28.007.481
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	12.927.779	12.992.745	0	0
Deposita		100.000	100.000	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>13.027.779</b>	<b>13.092.745</b>	<b>27.301.938</b>	<b>28.007.481</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>41.731.506</b>	<b>40.389.091</b>	<b>42.303.371</b>	<b>41.540.018</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.000	5.000	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.564.586	8.411.274	1.250	60.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	196.504	25.615
Tilgodehavende selskabsskat		3.060	422.981	1.641.358	1.628.770
Andre tilgodehavender		150.100	318.313	48.373	2.736
Periodeafgrænsningsposter	11	838.987	864.812	73.073	56.484
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.556.733</b>	<b>10.017.380</b>	<b>1.960.558</b>	<b>1.774.230</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.405	17.285	14.405	17.285
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>14.405</b>	<b>17.285</b>	<b>14.405</b>	<b>17.285</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>141.450</b>	<b>65.125</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.717.588</b>	<b>10.104.790</b>	<b>1.974.963</b>	<b>1.791.515</b>
<b>Aktiver</b>		<b>51.449.094</b>	<b>50.493.881</b>	<b>44.278.334</b>	<b>43.331.533</b>



## Balance 30. september 2018

	Note	Koncern 2018 kr.	2017 kr.	Moderselskab 2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	14.601.472	15.307.015
Overført resultat		34.608.590	32.687.459	20.007.118	17.380.444
Udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800	108.000	105.800
<b>Egenkapital</b>		<b>34.916.590</b>	<b>32.993.259</b>	<b>34.916.590</b>	<b>32.993.259</b>
Hensættelser til udskudt skat	12	1.014.627	1.047.971	540.565	493.489
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.014.627</b>	<b>1.047.971</b>	<b>540.565</b>	<b>493.489</b>
Gæld til kreditinstitutter		824.763	923.981	0	0
Selskabsskat		483.724	545.862	511.963	545.862
Leasingforpligtelser		452.183	661.973	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>1.760.670</b>	<b>2.131.816</b>	<b>511.963</b>	<b>545.862</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	308.590	941.866	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.302.239	3.196.386	2.885.396	3.181.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.631.605	4.200.478	35.000	33.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	4.835.769	5.412.754
Selskabsskat		0	659.927	549.048	659.927
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.325.630	5.208.252	4.003	12.002
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		189.143	113.926	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.757.207</b>	<b>14.320.835</b>	<b>8.309.216</b>	<b>9.298.923</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.517.877</b>	<b>16.452.651</b>	<b>8.821.179</b>	<b>9.844.785</b>
<b>Passiver</b>		<b>51.449.094</b>	<b>50.493.881</b>	<b>44.278.334</b>	<b>43.331.533</b>

**Balance 30. september 2018**

		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Eventualforpligtelser	15				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	17				
Nærtstående parter	18				

**Egenkapitalopgørelsen**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2017	200.000	15.307.015	17.380.445	105.800	32.993.260
Betalt udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Årets resultat	0	1.444.457	476.673	108.000	2.029.130
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-2.150.000	2.150.000	0	0
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>200.000</b>	<b>14.601.472</b>	<b>20.007.118</b>	<b>108.000</b>	<b>34.916.590</b>

**Moderselskab**

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**Koncern**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført</b>	<b>Udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2017	200.000	33.098.888	105.800	33.404.688
Udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Årets resultat	0	1.921.130	108.000	2.029.130

## Pengestrømsopgørelse

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Årets resultat	2.029.130	2.374.681
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.625.875	4.280.996
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-764.241	-1.003.829
Regulering af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	22.838	8.826
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	0	-177.738
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-12.154	-29.007
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	80.000	0
Regulering af udskudt skat	-33.344	204.864
Ændring i tilgodehavender	-17.710	-932.276
Ændring i leverandørgæld mv.	1.184.722	1.276.646
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>7.115.116</b>	<b>6.003.163</b>
Betalt selskabsskat	-804.705	
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>6.310.411</b>	<b>6.003.163</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.060.100	-1.591.911
Salg af materielle anlægsaktiver	768.245	2.093.950
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.291.855</b>	<b>502.039</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-633.276	-720.000
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-99.218	-98.295
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-209.790	-189.775
Indgåelse af leasingforpligtelser	0	0
Udbetalt udbytte	-105.800	-103.400
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.048.084</b>	<b>-1.111.470</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-29.528</b>	<b>5.393.732</b>
Likvider, primo	-3.131.261	-8.524.993
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>-3.160.789</b>	<b>-3.131.261</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger	141.450	65.125
Kortfristet gæld til banker	-3.302.239	-3.196.386
<b>Likvider i alt</b>	<b>-3.160.789</b>	<b>-3.131.261</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	26.350.539	23.771.663	0	0
Pensioner	3.426.378	3.276.203	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.298.601	1.326.993	0	0
	<b>31.075.518</b>	<b>28.374.859</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	83	80		
I henhold til årsregnskabsloven § 98 b stk. 3 er oplysninger om løn til direktion udeladt fordi der kun er en kategori der modtager vederlag.				
Der betales ingen vederlag til bestyrelsen.				
<b>2. Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	66.908	239.680	1.026	979
	<b>66.908</b>	<b>239.680</b>	<b>1.026</b>	<b>979</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	222.306	184.949	58.852	55.485
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	190.379	236.787
	<b>222.306</b>	<b>184.949</b>	<b>249.231</b>	<b>292.272</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Regulering af udskudt skat	37.495	60.192	0	0
Skat af årets resultat	565.835	678.220	117.915	54.903
Regulering af udskudt skat	0	0	47.076	128.325
	<b>603.330</b>	<b>738.412</b>	<b>164.991</b>	<b>183.228</b>
<b>5. Goodwill</b>				
Kostpris primo	10.792.639	10.792.639	0	0
Kostpris ultimo	<b>10.792.639</b>	<b>10.792.639</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-10.276.775	-10.210.802	0	0
Årets afskrivninger	-79.984	-65.973	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<b>-10.356.759</b>	<b>-10.276.775</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<b>435.880</b>	<b>515.864</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	19.998.227	19.941.227	16.996.294	16.939.294
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.813.530	57.000	1.813.530	57.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.811.757</b>	<b>19.998.227</b>	<b>18.809.824</b>	<b>16.996.294</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.680.509	-3.327.108	-3.463.757	-3.132.587
Årets afskrivninger	-366.865	-353.401	-344.634	-331.170
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.047.374</b>	<b>-3.680.509</b>	<b>-3.808.391</b>	<b>-3.463.757</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.764.383</b>	<b>16.317.718</b>	<b>15.001.433</b>	<b>13.532.537</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	29.030.731	30.350.416	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.246.570	1.534.911	0	0
Afgang i årets løb	-1.012.500	-2.854.596	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.264.801</b>	<b>29.030.731</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-18.567.967	-16.461.992	0	0
Årets afskrivninger	-4.201.866	-3.870.450	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.008.496	1.764.475	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-21.761.337</b>	<b>-18.567.967</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.503.464</b>	<b>10.462.764</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	790.792	930.167	0	0

## Noter

	Moderselskab	
	2018	2017
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	10.550.466	10.550.466
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.550.466</b>	<b>10.550.466</b>
Opskrivninger primo	17.597.154	17.181.446
Årets resultat	1.467.295	2.065.708
Udlodning af udbytte	-2.150.000	-1.650.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>16.914.449</b>	<b>17.597.154</b>
Af- og nedskrivninger primo	-140.139	-131.318
Årets afskrivninger	-22.838	-8.821
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-162.977</b>	<b>-140.139</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.301.938</b>	<b>28.007.481</b>
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	26.880.349	27.563.054
koncerngoodwill	421.589	444.427
	<b>27.301.938</b>	<b>28.007.481</b>

**9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Sax-Trans A/S, cvr.nr. 10505690	Guldborgsund	100,00	25.197.399	1.334.204
Latra Ejendomme ApS, cvr.nr. 31082196	Guldborgsund	100,00	1.682.950	133.091
			<b>26.880.349</b>	<b>1.467.295</b>

**10. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Kostpris primo	7.632.353	7.632.353	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.632.353</b>	<b>7.632.353</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Dagsværdireguleringer primo	5.360.392	5.157.696	0	0
Årets reguleringer	-64.966	202.696	0	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>5.295.426</b>	<b>5.360.392</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.927.779</b>	<b>12.992.745</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**11. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter	838.987	864.812	0	0
Periodeafg. bygningsbrand	0	0	73.073	56.484
<b>Saldo ultimo</b>	<b>838.987</b>	<b>864.812</b>	<b>73.073</b>	<b>56.484</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
<b>12. Hensættelser til udskudt skat, specificeret</b>				
Udskudt skat	1.014.627	1.047.971	540.565	493.489
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.014.627</b>	<b>1.047.971</b>	<b>540.565</b>	<b>493.489</b>

Hensættelse til udskudt skat vedrører driftsmidler, inventar og ejendomme samt finansielle anlægsaktiver og periodeafgrænsposter medregnet som omsætningsaktiver

**13. Langfristede gældsforpligtelser****Koncern**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	824.763	98.800	403.124
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	452.183	209.790	0
Selskabsskat	511.963		0
	<b>1.788.909</b>	<b>308.590</b>	<b>403.124</b>

**14. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser**

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	308.590	941.866	0	0
	<b>308.590</b>	<b>941.866</b>		



## Noter

### 15. Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Koncern:

Koncernen er omfattet af national tvungen sambeskatning og hæfter solidarisk for de skatter, der opstår i sambeskatningen. Ligeledes hæfter koncernen for visse kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

### 16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Moderselskab:

Der er tinglyst ejerpantebrev kr. 940.000 i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 1.256.670

Der er tinglyst ejerpantebrev kr. 500.000 i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 4.188.398

Sax-Trans Holding ApS har en selvskyldnerkaution for et samlet beløb på kt. 8.813.285

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 923.563 er der ydet pant i grunde og bygninger i Latra Ejendomme ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 september 2018 andrager kr. 2.762.950.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der tinglyst virksomhedspant på nom. kr. 1.600.000. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmidler samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i Latra Ejendomme ApS pr. 30. september 2018, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 79.160 pr. 30 september 2018.

I koncernen er der pr. 30. september 2018 en garantiforpligtelse, som verører 29 andele i Danske Fragtmænd AmbA. Forpligtelsen kan opgøres således:  
29 andele á kr. 9.000 = kr. 261.000.

### 17. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Moderselskab:

Der er ingen leje- eller leasingforpligtelser pr. statusdagen, der ikke er indregnet i balancen.

### 18. Nærtstående parter

Sax-Trans Holding ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Direktør Flemming Werner Jensen

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejede minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen: Direktør Flemming Werner Jensen

**Supplerende beretninger**